
             全霊協発第０２－１２号 

 令 和 ２ 年 ６ 月 ２ ６ 日 

 

一般社団法人全国霊柩自動車協会 

   各都道府県協会会長・事務担当者 殿 

 

一般社団法人全国霊柩自動車協会  

 会 長  小 西 幸 治 公印省略  

  

「新型コロナウイルス感染症（COVID-19）への対応 

のための取組及び搬送事例集」の策定について 

 

平素は当協会の事業運営に種々ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、当協会「災害時対策委員会（川道一司委員長）」では、会員霊柩専業者及び

葬儀社兼業者が実施した、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に対する様々な

対応の取り組み及び搬送事例をまとめた「新型コロナウイルス感染症（COVID-19）へ

の対応のための取組及び搬送事例集（第１版）」を下記のとおり策定しました。 

各社の課題や現状を模索した様々な取り組み事例がありますので、先に策定した

「霊柩運送事業における新型コロナウイルス感染予防対策ガイドライン（第２版）」 

（全霊協のホームページの「お知らせ欄 2020-06-18」参照） とともに、今後の事業運営に役立

てていただければ幸いです。 

つきましては、貴協会におかれましても本事例集策定の趣旨をご理解いただくとと

もに、傘下会員事業者の皆さんに対する周知方よろしくお願いいたします。 

なお、本事例集は初版であり、今後、会員皆様からの追加事例やご意見を取り入

れながら、第２版、第３版・・と改訂を重ねより良い事例集としていきたいと考えていま

すので、追加事例等ご意見をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

 〇 次のとおり全霊協のホームページの「お知らせ」欄に掲示。 

 

  ● 2020-06-26 「新型コロナウイルス感染症（COVID-19）への対応のための 

取組及び搬送事例集（第１版）」 


